Nunc ergo persudiam eum lanceā in terrā Iemel, & secundo opus non erit.

Non dispari ratione potest quis generoso actu unico, tam insigniter se vincere, & genitum sub jugum mittere, ut deinceps non multum laboret in seipso ad rationis obsequium componendo. Credibile proflus est Davidem ab hac sui victoriā fulle summi cibi potiusque moderatione.

Questio est Philosophis, num uno actu acquiri possit habitus? Hanc item relinquis scholæ. Nec enim in virtutum officiis, viribus humanis omnia, sed divinis meienda, & solet Deus tam sancte actioni tantum gratia largiri, ut aliae ab ea sint facilissimæ. Exemplo, quod dicimus, demonstramus. Est qui simplici vice hosti suo benignè faciat, inde hoc illi numerum facilius difficile, Theologus scito: Plus valet unus actus intensus, quam mille remissi. Idecirco Qui plurimum cupit in sanctis actionibus promovere, & facilem sibi reddere viam virtutis, his principiis ordiri debet, & in iis potissimum se vincere, in quibus ut plurimum malè vivax est: facile autem observabit, quo sui eum amores & cupidines trahant, atque id maximè cavebit, quod autem malignior natura refugit, quod horret, ad illud se maximè impellat, & concitat. Perinde ut equos eò concitamus, quod intime volunt. Sunt equi formidolosi & contumaces, qui aut trabem, aut pontem, aut funem dependentem refugiunt, quod ubi strenuus eques advertit, virga, flagello, calcaribus ad eum ipsum, quem horret locum, adgit, nec desistit, dum aut concidant, aut pergant. Ita vero nomine Christiani sibi ipsi calcare admovet, perpellit ad ea, quam natura delicato averatur, charifissima queque Domino libat. Nemo fortior, quam suipius Victor. Qui hanc artem aut nescit, aut eam exercere neglit, in lyco virtutis nunquam proficit. Anthiochenus marty Ignatius: Ego meipsum urgebo, inquit, ut devor. Ignoscite mihi, filiolis, quid mihi proit; ego scio. Posse sibi ipsi imperare virtutis est compendium.

C A P V F, X X.

Arcam deducit David, & irridetur.

Cura Davidis erga cultum divinum, & translationem arcæ.

Q UAM PRIMUM Davidi licuit stabilem regni sedem figere, principem sibi curam esse voluit, cultum divinum. Idcirco Arcam velut exalem & neglectam ex urbe Gabaa ē domo Abinadabi Pontificis Hierosolymam, statuit transferens, præsente tamen & consente toto Israëlis populo. Hanc Arcæ transmissionem summis studiis, solennitate celeberrimâ, maximis sumptibus instruxit. In via calcariones boves periculum, aut certè metum lapsus creauint Arcæ, mutabat plaustrum novum ruituro summum. Hic Oza auxiliarem operam commoda turus admovit manus. Sed Deus adjutori intemperatio iuratus, temeritatem ejus morte subita punivit.

Ad ipsam Arcanum Oza corrutus expiravit. Funere repento territus David, Arcam deduci jussit in edicione mortem Oze.

Obededom, quem Deus ob commodatum hospitium omni rerum opulentia ditavit. Acto trimestri Arca in Sionis arcem evecta, singulari ad id domo strata, in qua diversaretur adiunctorum templo extrema manus accessisset.

Hac Arcæ transversio maximâ symphonie varietate, admiranda sacrificiorum multitudine, concursu hominum incredibili, letissimis, tripudiis, expensis planè regius celebratissima summa, laudatissima pietate instituta est. Testatur sacer historicus ad hæc solemnia virorum principum, ac nobilium regnum milia, omnes electi ex Israël convenerunt. Ceteræ plebis Al-

Reg. c. 6.

phonsus Tostatus numerat ducenta viginti quatuor millia: vulgus putem fuisse innumerum. Et quamvis tam ingens hominum multitudo convenierit, similes tamen panis, carnes asta, alia opulenta gratitudo liberalitate distributa, uti dicemus. In hac sacrâ solenni pompâ, sexto quovis passu septem boves, & arietes vel oves septem maximeabantur. Sat hominum fuit huic labori, & peccides tantum vogulabantur, interim tantisper subsistebant Levites. Atque iterum iterumque sex passus faciebant, ita ut ad sextum quæcumque passum, victimæ caderent septem, idque longa proflus viâ servabatur ē domo Obededom in Arcem Sion. Super omnia vero Davidis ardens in Deum animus eminbat, etenim saltabat totis viribus ante Dominum. Sicut autem supplicationem primam subita mors Oze, sic alteram hanc irrisus regis conjugis aliquantum turbavit. Hinc capit isstius epitome, Arcam transportat David, & irridetur. Quia in re Davidis gemina virtus cluxit. 1. Optimus in Deum gemina affectus. 2. Laudatissimus sui contemptus. De his virtus elutum Davi dislevendum.

Ibid. v. 1.Ibid. v. 3.Ibid. v. 1.Ibid. v. 1.

I. **O**ptimus in Deum affectus, saltabat totis virtibus ante Dominum. Quantum potest, laborat, currat, saltat, pugnat, qui totis viribus seriisque amat. Id scilicet quod facit, manibus pedibusque obnoxie facit, ex summis opibus viribusque usque nititur. Ita David ardenterissimos in Deum affectus exprimendos, hoc insigniter testatur est, tanquam si diceret: Plus facebam, si possem. Quod Bernardus expendens: David, inquit, saltando placuit Dei, non propter saltum, sed propter affectum. Et ut populus universus certe quam serio Deum coheret, regem quasi exuit, induitque levitatem: Porro David erat accinctus ephod linea. Ephod Hebrei ser, quod nobis superpellicium, vestis candida, anticecum linteum. Quod vero Michol dixerit, disceoperiens, non ita interpretandum, vestitus ac si David ante Arcam positam omni ueste saltaret, David saltum Regum Chronicon affirmat dicit: Porro David erat indutus stola byssina; David etiam indutus erat ephod linea: sed sicut pauperculis ludim agister in pagis, aut oppido, cui nigram togam negat inopia, cum in templo agit, amiculum linteum primis uestibus injicit. Ita David ante Arcam saltans uestitus fuit, sed non regis. Si nostro hoc ævo rex potentissimus celeste ferulam cum thuribulo velut diaconus präaret, id spectaculi sare plurimi non caperet. Haud aliter mirabantur tunc plerique omnes potentissimum regem, in eam degenerare humilitatem, ut psalmem ageret saltantem, videbant tamen haec maxima pietatis esse argumenta, quibus omnium pectora mirifice imbucebantur. Sola Michol Davidis Micholis coniuncta, tam altum sapiebat, ut sui conjugis factum in Davi sinistrè interpretata, diceret per irrisum: Quam gloriosus fuit hodie rex Israël, disceoperiens se ante ancillas seruorum suorum, & nudatus est, quasi si nudetur unus de scyris. Quan-